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Síň Tělocvičné Jednoty Sokol

? Sl LouÍmii na Dté a Allen St byla
v sobotu týden slavnostně otevřena

Jak tnámo byla slň tato pošketena
v obnosu ♦5000 neb více cyklon m

kt-r- ý tam panovsl Připomínáme

li ve sbírce výjvu t c) klonu Si

1 uisského kteréž vérně fotogrtti-ck- y

provedeny jsou tialezÁ se též i

poškozená Midova Tři Jed Sokol

tak jako dva pohledy na úplué sbo-řni-

český katolický kostel

J V řljnovm sešitě illuotrované

ho msíčníku 'Iute rnatbnal" kteiý

přináší převody literorních prací

mimoanglických otištěn je překlad

satyry Svatopluka Čecha: "Zastavená

povah" — A pawn'd cbaracter —

a péra sleč Hnženy M Humpátové

Květnatý a obvčtími ý sloh

Čechův poskytuje překladateli do

každého jazyka značných obtíží —

natož pak do jazyka anglického
Slečna Uumpálová obtíže ty lrstně
př konala

— Cyklon v St Ixuiu za 25

centu Čtěte ohlášku ra jiném
místě

ho Vepřového dobytka rhfilsřotf

- Ilýfíilý poklvfnfk okf ÍJreely
byl soui#rt spiďi e avýml rnMoli
o ráhra ln ipronsvěřených
!ťn 17 a porota shlefa'aj J Mnným
i odsoudila k (tp arisní

HtUbraMlí řeptibíikáfiA svo- -

Itli státní kořivencl ku dni rt října
b lírteola avk nslzs s dovédé

tl V kleré iníslřiosti se vlatn kon

venre ta odbývali ba de

— Věaftlm hkUfin nlolíka
♦ ěint skrytých pilek v okresním1

Veftí V lineo'n přd lo s# mi'

wulý týd- - houfnému urhřiutl
vlifift metl nimi jeit I irah lliy

— Ve IVemoiit s A hala v aobo-t-

tirir samovraldu dívka jmi-ii-

laura Wendolen pomocí chlo

ř( formu Jak se podobá učinih
ak náulfdksm 'klamané a íhnené

lásky
— NAo lni demokrat Čtvrtého

(hstiiklr kongrssního navbli ia
UndídAa It K iJjnpliyho a v třo

llri distriktu Michael J llugbese
1'rotl obooin podali popokraté ná

mílky atátníruu sekretáři aby

Jména co kíndidat6 demfkr-tickýc- h

nebyla ni tiketu přijata
— Hedaktor Pokroku Západu p

Jan Hosický řeči in bude v Ord v

sobotu večer a v neděli na to v (Je

raniom V ubou tulntech vyb žl ob-šlr- iié

politickou ciiluail nynější doby
vnéi nsstkvajli I volbě

— Pan Čerjěa I)urs mluví v ně-

kolika českých osa uch ohoto týdne
a aiue v Logan Townshlpu blíže

Wesi Polut v jáu k vecei v Dodge
v lObtlu cdpoledne o 3 hodině v

Clarkaon v neděli v llowela pak
budoucího pondělí vtétr OJ nedě-

le ta týden ftčniti bude v Omaze

— Velká rodinná irucblobra udá

la se ve Wilbur minulou neučil asi v

deset bodin večer Krajtu pan Jos
Leták leden te starýcn umnějších
osadnikO kieiý druhdy bydlíval na

ísimé jibovcbudně od mcata vsak

po minulých několik rokft ve Wilber

uyl usazen postřelil svou zenu lezce

ziu~li ne smrtelně Hyl nyní již po
tfetl žínal a jak se Siia mauzelslvi

jelio nebylo tťailtiým a metl manže

ly propukal caslo domácí neuvař
L-li- tni Okštm vzat ve vatbu a

bade iepochybut pykati ca svou

— Velké ueBlčstl udalo se násled-

kem nepozornosti třitencd železnič
ních thzencb ua Umou PaciHj diáze
ve Fiemout minulou sobotu rtiuo

Ntkladm vla byl zdržený a vezl

nějaký dobyitk do Frcemout Když

přijel vlak a městu ponechán byl na

hlavní trati u dobyidcli oiiraa a Uu--

byttk priveíeiý tu ekladáu V lom

Ltihnal se te západu jiný nákladní
vlak kterýž od zadu do prvuéjAiho
vrazil Tun uraženy byly všechny
iři zadní voy do sebe ačlyři vozy

tmltdujlcl byly roziřiáiěny V ka-bu-

prvního viaku ualézal se známý

Bchuykreký obchodník a dobyiktm
pan Attou Kašpar be synem a sesi

jiných osob většinou dobytkaro ve

noudih dobytek do trhu Z těch 2

skočili neboť uaiétalt se na platf r
mo a uzřeli v eie prijizuejici vus
ňest ostatních bylo poraněno a eice

nejvíce krajan pan Kašpar starší
kterému zlomena byla povážliví-noh- a

na dvou místecn loti! v kolní-

ku a v kyčli druhá noba byla mu

značdé popalena stykem a rozpále-

nými kamny a byl lež porauěn ua

huvé i VLitfnl mrpřl dosti těžká

poraní ní tak že lékaři jochy
bují o Jeho zachováni na živu a to

lim spise an jest již ve věku pokro-

čilém přea 60 rošti stár Pan Kaš

par spal v přední části káry a když
st srážka udála přimáčknut byl v

troskách tak Že nebylo možno vy-

prostili jej Jinak než pomoci šrou-

bového zve laku Mladý pan Křpr
byl poraněn na hlavo i těle vsak i e

tak nebezpečně jako otec j ho

Ostatní byli raném lehčeji tak že se

snad všichni uzdraví Strojvedou
cl vlaku který srážku zavinil t v r if

že bylo to ráno mlhavo a v seru
vlak před ním stojící až

kdyl bylo pntdé
— V I9iém senátoriálnlm distrik

tu který pot&stává te Seward a Uut
ler okresň navrhli republikáné sudí
k llollanda te S ward ti eenttora

Strany ostatní navrhly proti němu

společného kandidáti V E Kilchie

ne Je ) t t r ti řil ní nyněilhři
takoni o vyiisc-ii- l plodím pojištěni
o jh Ž f n 11 spod čnoti pojiíř- -
♦ MÍu-itij- i irdi vysoayrn
a i rspř i elli tm (nám dopravy le- -

Itiničiif I" jst roii zrussní nynéj- -
íJo sák-i- i o itkla láni vesnoinyeli

p'ijíPir(ci sjoUft o kteréž nklA-d- ajl

si bčn tt ii iť ivanl na život
i na oU a pt pro íitrno-- i správu
taní Jf lik I uuh jsme In jtmilm a výinluným e

pocliyinoti ře y i by vyíat- -

nýrn řinitelem ve rntuti a doufáme
1 su mu d )tane českých hlasu ono
ho ďstríktu

Strašná iiílábtsl v české rodině
sběhla se minulou m IMi veiVr Joa

Pénkava f rmř bydlcí blíže Crab
Onhard pohálit se s minJeJkotJ

sví u oiibdné iit-- v lasliilbo syni kte-

réhož nechtěl trpf ti v domě Hoch
t 1 1 1

j
I již po dt Isl Jobu příčinou

fioiiiacíc b a v m-dč- tozčer
til se 1'í ikítri tak že uchopiv seker-

ku oholil s lot manžlku svou m

působil jí sinrielii i poranění Lebka
rozlil JI na třech ml-- 1 cli a těž na

těle jí až klesla k zemi v

leivělom' Mje za to že jest
mrtvi chopil m re vel vítu a utekl do
less rtvé dftíiátii že su zauřelí

Hrzy na lo bylo slyšeli t lesa dvfi

rány Když sběhli su na poplach
učiněný sousedé a pintili se ti vra-

hem nemohli mrtvolu jeho nikde
nalétli Až teprve druhý ren naletí
í soused František Svoboda a sice

klátící se na stromě v lesíku při
farmě L llinoč ai míli od domova
sebevraha Jak se podobá zahynul
Pěnkava smrti hroznou Shledáno
totiž že má jedno oko vystřelené
že zraněn lest na spánku Mimo
toho měl obličej celý rozbitý Soudí
se t u ho že obě rány na sebe vy-stře- lil

ale nend zn zálauésmrli
chtěl s utlouci hlavní revolveru
Konečně pak ih'čjo žábnó smrti

dojiti ukroutil ku drátu i plotu a

uvizav si jej kol krku vylezl na
strom kdež druhý konec upevnil na
větev a skočiv do:ft uškrtil flé

1'ěnkavová In ia druhy den jeítž
žíki ale léknli nemíjí žádnou nadě-

ji ž své hrozné rány předržl

— Hfl t I řč ál v české poli-

tické schůzi v Linwood minulou

sobotu večer síni pana F IJirlose
ku čuné shromážděným krajanům
z místa i okolí Přítomní vyslechli

jeh) li hodiny trvající řcó a vel-

kou pozorností a často odměňovali

řečníka potleskem Z nadšení

kteréž tu panuje dá se očekávali

dobrá republikánská většina V

následující den na to v noděli

řečnil v Hruno a to ku shr imážděnf

jesté četnějitmn A-- i na 200 obča-

nu a též tnaínv počet posluchaček

(tik jako i v Linwood) bylo v síni

pí na Pdatnýho shromážděno a to
vzdor tomu že p čly se odpoledne

kupili mraky a ani hodinu před
zahájením schQze spustil se déšť

Po dvě hodiny udržel řečník po-

sluchače v nnpjetí a vývody jeho
docházely ohlasu meti přítomnými
neboC propukalo shromáždění v

bouřlivý potlesk velni thusta V

obou schůzích zachován byl vtorný

pořádek Hruno a okolí bývaly

druhdy skoro cele demokratický-
mi alu tentokráte když demokra-

cie opusťli své vlastní zásady

opustila platformu klenu měla

přel čtyřmi lety opouští ji i po
ctivl demokratičtí voličové a bia-navá- ti

budou s tou stranou která
chce podivou měnu a návrat ku

bývalému blahobytu

Zprávy osobni

— Pan Jo Kt!pax mljiiAř t
Prague Neb m skal u nái ta

—

l iborleiý dMolk: "Jak že ten dollar co vydřlám je drahý? Ze

mři přlliá ii robo koupím? Ža co potřebuji koupil je pMlií laciné a že

nime mít doUry a které bych koupil ménč? Nu uvidíme!"

f oealara o bankřc monopolisty &

t vjKMÍvue iroun Ukjiko ú nv

Vtsra o jiného když ni iafituj bvo- -

ji via t í domáctioď Jeltnou vě-l- (

tí ku-ro- by mři uvalili

'! je to tdali jeho m Hloupnu nn

H bo klťnne tthií výinfrini ipa jeho
bJÍÍ vrote nebe ne nt2íriali jeho
obecné živobytí zlcí( uclo

I thorií Také ridnlk iihm( lýu
drobitko Kobcern Iutf-l- i

'l cbjby jimž mu t mizérie
bou mřlbriřiií politiUU kttfí mu

mažou nyní med kolvni útt

? idihy ZkuMfnoti c amo

rické hi'orie tu vcďtkcm nej-- f

beip6$néjlin
Aviak je to Hkuteno pravtla ž

' viichni kapítiÍH 6 jo'i prtti Hry-- f

anovi? Nv! nikdo o iCťh5 17 mi-

lí lionech které jm h vlaMnitavfm 21

)L majelnlko itříbrných dolň? Neví

) nikdo o tom Že na přiklad poiřulný
fV Pullrnan je pr ntejn povita ho

'} Altgelda který b'&á Hířlbrné ivan- -

gelium ale 4m n-nt- y a plity chce
'
jfD ve tlatf? Nedovfdáte ne právě

nyní o lant-neck(- ( b úftaviIch a

I lidumilných krocích idejířch utři- -

brahkých tavírníkft? Vidíte i to-- i

v bo le válečná nadAení HiMbrařB je
) jen umřle vydupino a ukáže ne

i'% býti mýdlovou bublinkou až bu-- }

dou akuif noitl a nkute'not{ umlče

M ni blanatflé táludných nauk které
[

nemilý fakticky jiného účelu nežli
'

aby na nějakou fhvlli tadržely
1 neodvratný p4d utrany která no

dovedla vybovíli oprávněným po-- '

ladavk&m a tužbám celého národa

Ochotn i milovníkům divadla

V knihkupectví Pokroku Západu

jtou k doHlánl víecbiiy divadelní

plny i' Jly tlNkem v ČecliAch a

nejsou roíehráuy úplný enain vSech

íplnft na akladé raAle m vSein im o
' '

žádání adarma V aernamu Jhoi uve-

deny váechny kuny dle tvých náivu

pH každém je uvedeno juký kus je
kolik Jednání a kolik iwou vyžaduje

IUte o aenmm pod adresou:

I IDKIíOK 7ÁVAUV

t Omaha Nebr

maj MťKinleyho právník p J W

Hýor kteiý předuvil argl řeční

k p IVtří J Slscba

Krajin Fr Sufan pracující v

Siiiclairových j tibách v Cedar Ha

pilích nepracoval ve čtvrtek odpo

ledne a projlídel ee ve svém volíku

po tápadní strn' rrn'ta HKŽe rohu

I ulice a lil ave potah náležející

VVoilhingtonovi epUSil e a vraail

te radu do poíoxi St fmova Uk

že tento byl pru lee vyboaen na

sloup na néml vil ďáty elektrické

ho avétla a tpnobena mo velká lána

do hlavy Ullksjfci k nř béleli přes

níj a Jeden j-- j iaábnul kopytem do

tad Mimo to utrpil i jiná poraněni

V Chicagu lastřelil se minulé

středy 82!etý krajan Josf Smolík

bratr tnámého českého a

Centra sve e čtvrlek pokusil se o

sebevraždu ISletý Otlo Konvalinka

poranil se viak bdiko a poranění ne

bude míli váJných náeledkft Kon

valinka stižen Jet trudnomyslností

J KrejNvpký konlraktor Frank

řUbesta auiťel ve střeilu a Chicaga

poslal žené své dopí- - v nřmž jí
adřlaie že obírá se do Dakoty Mi

mo ni trudil po něm i délníci kttří


